
Classifica 2.1.6 - 2025/14

PROVINCIA DI SAVONA
  STAZIONE UNICA APPALTANTE – SUA.SV
PER CONTO DEL COMUNE DI BARDINETO

VERBALE DI  PROCEDURA NEGOZIATA

APPALTO  N.  406 –  L’AFFIDAMENTO  DELLA FORNITURA DI  NR  1  PALA TERNA 
ARTICOLATA  MINIMO  100  CV  CON  BRACCIO  RETROESCAVATORE  E  NR  1 
MINIESCAVATORE  17  QLI  GIROSAGOMA CON  MARTELLO  IDRAULICO  90  KG 
MINIMO -  PROCEDURA SINTEL ID 199193794  –  I SEDUTA PUBBLICA

Il  giorno  8 aprile 2025 alle  ore 09.30 circa,  nella  sede della  Provincia  di  Savona,  nella  stanza 

Undici, sita al primo piano, tramite collegamento da remoto in videoconferenza a mezzo applicativo 

Jitsi Meet;

Premesso che:

- in esecuzione della determinazione dirigenziale n.  64 del 12/03/2025  e successiva determina ad 

integrazione, n. 77 del 25/03/2025 del Responsabile del Servizio Area Tecnica, Dott. Mario Basso, è 

stata avviata la procedura di gara per l'espletamento dell’appalto per l'aggiudicazione della fornitura 

in oggetto. L’importo a base di gara dell’appalto ammonta ad Euro 157.500,00 oltre IVA;

- per  la  scelta  del  contraente  si  procederà  mediante  Procedura  negoziata  senza  bando  previa 

consultazione di almeno 5 operatori, ove possibile, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 

36/2023,  col criterio del minor prezzo ai sensi dell’ art.  50, c.4 e art.  108, c.3 D.Lgs. 36/2023,  

ricorrendo alla piattaforma e-procurement Sintel della Regione Lombardia;

- con procedura Sintel ID 199193794, è stata lanciata la procedura negoziata di cui in intestazione, 

alla  quale  sono stati  invitati  gli  Operatori  Economici MASSUCCO T.  SRL,  F.P.  DI  PLANDO 

DANILO SRL, AGRIBORMIDA DI  STRAZZALINO ENRICO  e VENIERI COMMERCIALE 

mediante  pubblicazione  su  Sintel del  disciplinare  di  gara  e  i  relativi  allegati  e  documenti 

complementari.

- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 8 aprile 2025 alle ore 8.00, 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

C
A

N
D

ID
A

 A
M

A
T

O
, S

te
fa

ni
a 

Sa
nt

or
o.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
02

06
50

/2
02

5 
 d

el
  0

8/
04

/2
02

5



e la prima seduta pubblica per l'apertura delle buste amministrative è stata fissata per il medesimo 

giorno  alle ore 09.30.

In questo giorno ed ora, dovendosi provvedere all’espletamento della gara, sono presenti la Dott.ssa 

Candida  Amato,  Funzionario  Amministrativo-Finanziario  in  qualità  di  Presidente  del  seggio 

amministrativo  e  RUP  abilitato  per  l'uso  della  piattaforma  Sintel,  assistita,  nel  corso 

dell'espletamento della gara, dalla Rag. Stefania Santoro, Istruttore Amministrativo-Finanziario in 

qualità di Segretario Verbalizzante, entrambe dipendenti dell'Ente presso il Settore Risorse Umane e 

Finanziarie, Servizio Appalti, Contratti, Stazione Unica Appaltante. 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e procede al collegamento alla piattaforma di negoziazione 

Sintel e verifica che, entro il termine previsto per la ricezione, sono pervenute le seguenti offerte:

PROTOCOLLO 
ID OFFERTA

OPERATORE ECONOMICO
MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE

DATA  E ORA 
PRESENTAZIONE 

OFFERTA 

1744014187469 
MASSUCCO T. SRL

02707490047 
Forma singola 

lunedì 7 aprile 2025 10.23.07 
CEST 

Il Presidente procede alla verifica della firma digitale, che risulta valida e regolare, e all'apertura 

virtuale  della  busta  amministrativa  per  l’operatore  economico che  ha  presentato  offerta,  con la 

consultazione della documentazione presente all’interno della busta amministrativa.

All’esame della documentazione risulta mancanta la dichiarazione in merito alla procedura di self 

cleaning adottata dall’operatore.

Si  procede  quindi  a  contattare  lo  stesso  per  le  vie  brevi  per  chiedere  integrazione  della 

documentazione mancante.

Ricevuta la stessa a strettissimo giro, viene esaminata e ritentuta regolare.

La seduta viene quindi sospesa alle ore 10:30 al fine di avere colloquio con il RUP, Geom. Richero 

del Comune di Bardineto, circa la valutazione di corrispondenza dei requisiti  tecnici richiesti dal 

Capitolato  speciale  d’appalto  e  dal  disciplinare  di  gara  con  quelli  dichiarati  dall’operatore 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

C
A

N
D

ID
A

 A
M

A
T

O
, S

te
fa

ni
a 

Sa
nt

or
o.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
02

06
50

/2
02

5 
 d

el
  0

8/
04

/2
02

5



economico nella relazione tecnica.

Sentito il Rup, il quale ritiene opportuna una precisazione sulla  documentazione tecnica riguardante 

il  MINIESCAVATORE  17  QLI  GIROSAGOMA  CON  MARTELLO  IDRAULICO  90  KG 

MINIMO che rende necessaria un’integrazione documentale in merito alla scheda di omologazione 

CE ed una precisazione in merito alla circostanza che la cabina della PALA TERNA ARTICOLATA 

MINIMO 100 CV CON BRACCIO RETROESCAVATORE rientri nella tipologia LUXUS , alle ore 

17.00 la seduta viene riaperta e si da atto che si attiverà a tal fine la procedura di soccorso istruttorio 

prevista  dall'art.  101,  del  Decreto  Legislativo  n.  36/2023  e  s.m.i.,  fissando  termine  per  la 

trasmissione della documentazione entro e non oltre le ore 08.00 del giorno 14 aprile 2025.

Il  Presidente da  in  ogni caso  atto  che  si  è provveduto all’acquisizione del DURC, che risulta 

regolare,  nonché alla consultazione del Casellario ANAC, relativamente al quali  non sono state 

verificate iscrizioni pregiudizievoli.

Il Presidente dichiara quindi conclusa la seduta e dispone il prosieguo delle attività al giorno  14 

aprile 2025 alle ore 08.30 per l’apertura  in seduta pubblica della busta economica.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene chiuso alle ore 

17.15 circa e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO 

AMMINISTRATIVO DI GARA IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Dott.ssa Candida Amato Rag. Stefania Santoro

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

C
A

N
D

ID
A

 A
M

A
T

O
, S

te
fa

ni
a 

Sa
nt

or
o.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
02

06
50

/2
02

5 
 d

el
  0

8/
04

/2
02

5


	PROVINCIA DI SAVONA

